

PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 036/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90006/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2024004648

O **MUNICÍPIO DE CATALÃO - GO - CNPJ nº 01.505.643/0001-50**, através da Secretaria Municipal de Transportes, neste ato representado pelo Secretário Municipal de Transportes de Catalão, Sr. Bruno Augusto Evangelista, nomeado pela Portaria nº 016 de 01 de janeiro de 2025, celebra o TERMO DE APOSTILAMENTO, visando a correção de erro material da Ata de Registro de Preços nº 036/2025:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DA CORREÇÃO:

O presente Termo de Apostilamento tem como objetivo a correção da cláusula 2 da Ata de Registro de Preços nº 036/2025.

Onde se lê:

Fornecedor: **AGROCERRADO A CATALANA UNIPessoal LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº **22.911.124/0001-61**, com sede a Avenida Dr. Lamartine Pinto de Avelar, nº 2455, Loteamento Ipanema, Catalão - GO, CEP: 75.705-220, neste ato representado por seu representante legal, o Sr. Emilio Veiga Rodrigues Paulino, portador da Carteira de Identidade sob nº 3.208.421, órgão expedidor SPTCGO, e inscrita no CPF sob o nº 802.406.741-20.

Cota Exclusiva:

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca/ Modelo	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
5	875	UN.	PREGO 26X72	VONDER	R\$ 12,61	R\$ 11.033,75
13	3.100	UN.	ACO CA-50 12,5 MM (1/2") VERGALHAO	GERDAU	R\$ 6,28	R\$ 19.468,00
23	50	UN	ARAME GALVANIZADO Nº18 BWG	VONDER	R\$ 18,86	R\$ 943,00
24	150	UN	ARAME GALVANIZADO Nº14 BWG	VONDER	R\$ 16,12	R\$ 2.418,00
27	500	UN	PREGO 18X24	VONDER	R\$ 10,08	R\$ 5.040,00
28	800	UN	ELETRODO E- 7018 4MM	VONDER	R\$ 17,99	R\$ 14.392,00

Cota Ampla:

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca/ Modelo	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
6	2.625	UN.	PREGO 26X72	VONDER	R\$ 12,61	R\$33.101,25
14	10.766	UN.	ACO CA-50 12,5 MM (1/2") VERGALHAO	GERDAU	R\$ 6,28	R\$ 67.610,48

Total do fornecedor: R\$ 154.006,48 (cento e cinquenta e quatro mil seis reais e quarenta e oito centavos).

Fornecedor: **SOUZA E OLIVEIRA CATALAO LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº **37.852.730/0001-20** com sede na Rua Nassim Agel, nº 101, Centro, Catalão – GO, CEP: 75.713-165, neste ato representado por sua representante legal, a Sra. Caroline Sebastiana de Souza Oliveira, portadora da Carteira de Identidade nº 5.208.934, órgão expedidor SSPGO e inscrita no CPF nº 020.560.691-13.

Cotas Exclusiva:

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca/ Modelo	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
7	375	UN.	AREIA GROSSA	PARANAIBA	R\$ 101,00	R\$ 37.875,00
9	375	UN	BRITA Nº01	EBQ	R\$ 108,00	R\$ 40.500,00

Cota Ampla:

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca/ Modelo	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
8	1.125	UN	AREIA GROSSA	PARANAIBA	R\$ 101,00	R\$113.625,00

Total do Fornecedor: R\$ 192.000,00 (cento e noventa e dois mil).

Fornecedor: **MARCIEL MARTINS PIRES**, inscrit1 no CNPJ nº **16.623.236/0001-14**, com sede na Avenida Góias, nº 350, jardim Europa, Catalão-GO, CEP: 75.701-970, neste ato representada por seu representante legal, o Sr. Marciel Martins Pires, portador do documento de Identidade nº 3816930, órgão expedidor DGPCGO, e inscrito no CPF sob o nº 827.831.871-91.

Cota Exclusiva:

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca/ Modelo	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	347	UN.	PRANCHA (5X30X350CM) PEROBA/ CUIPIUBA	EUCALIPTO	R\$ 140,00	R\$ 48.580,00
3	500	UN.	CAIBROS – (8X10X350cm) PEROBA/ CUIPIUBA	EUCALIPTO	R\$ 99,00	R\$ 49.500,00
11	626	UN.	CAIBROS – (8X10X350cm) PEROBA/ CUIPIUBA	CUIPIUBA	R\$ 84,00	R\$ 52.584,00
25	3.420	UN	TÁBUA PARA FORMA (30cm)	PINUS	R\$ 9,87	R\$ 33.755,40
31	10	UN	MOURÃO EUCALIPTO TRADO DIAMETRO 30 A 35 CM – CITRIODORA 12 METROS	TEODORO	R\$3.030,00	R\$30.300,00
33	10	UN	MOURÃO EUCALIPTO TRADO DIAMETRO 30 A 35 CM – CITRIODORA 10 METROS	CLONE	R\$2.436,00	R\$ 24.360,00
36	500	UN	PEDRA MARRUADA	MADEREIRA ARAGUAIA	R\$ 112,90	R\$ 56.450,00

Cota Ampla:

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca/ Modelo	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
2	2.653	UN.	PRANCHA (5X30X350CM) PEROBA/ CUIPIUBA	EUCALIPTO	R\$ 140,00	R\$371.420,00
4	1.500	UN.	CAIBROS – (8X10X350cm) PEROBA/ CUIPIUBA	EUCALIPTO	R\$ 85,00	R\$127.500,00
12	3.374	UN .	CAIBROS – (8X10X350cm) PEROBA/ CUIPIUBA	CUIPIUBA	R\$ 79,00	R\$266.546,00
26	16.580	UN	TÁBUA PARA FORMA (30cm)	PINUS	R\$ 9,87	R\$163.644,60
34	30	UN	MOURÃO EUCALIPTO TRADO DIAMETRO 30 A 35 CM – CITRIODORA 10 METROS	CLONE	R\$2.436,00	R\$ 73.080,00
35	40	UN	MOURÃO EUCALIPTO TRADO DIAMETRO 30 A 35 CM – CITRIODORA 08 METROS	CLONE	R\$1.850,00	R\$ 74.000,00

Total do fornecedor: R\$ 1.371.720,00 (um milhão trezentos e setenta e um mil setecentos e vinte reais).

Fornecedor: **TELA FER COMÉRCIO DE TELAS FERRAGENS LTDA**, inscrito no CNPJ nº **34.498.141/0001-06**, com sede na Rua Guilhermina, nº 46, Vila São Fernando, Fernandópolis-SP, CEP: 15.608-062, neste ato representada por sua representante legal, a Sra. Livia de Barros Galvão Gonçalves Guarnieri, portador do documento de Identidade nº 474182435 e inscrita no CPF sob o nº 233.663.568-20.

Cota Ampla:

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca/ Modelo	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
16	9.924	UN.	ACO CA-50 6,3 MM (1/4") VERGALHAO	SINOBRAS	R\$ 6,50	R\$ 64.506,00

Total do fornecedor: R\$ 64.506,00 (sessenta e quatro mil quinhentos e seis reais).

Fornecedor: **COMERCIAL RIO SUL LTDA**, inscrita no CNPJ nº **11.816.292/0001-51**, com sede na Rua 04, nº 255, Qd. 16, Lt. 172, Setor Oeste, Trindade-GO, CEP: 75.392-710, neste ato representada por seu representante legal, o Sr. Raimundo Rairton de Assunção, portador do documento de Identidade nº 3279947, órgão expedidor SSPGO, e inscrito no CPF sob o nº 624.278.301-00.

Cota Ampla:

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca/ Modelo	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
10	1.125	UN.	BRITA Nº01	TROPICAL	R\$ 101,52	R\$114.210,00

Total do fornecedor: R\$ 114.210,00 (cento e quatorze mil duzentos e dez reais).

Fornecedor: **FERTELA INDUSTRIA E COMERCIO DE TELAS E FERRAGENS LTDA**, inscrita no CNPJ nº **17.405.757/0001-68**, com sede na Rua Francelino de Almeida, nº 43, Vila São Fernando, Fernandópolis-SP, CEP: 15.608-066, neste ato representada por seu representante legal, o Sr. André Luis Guarnieri, portador do documento de Identidade nº 34.549.150-6, órgão expedidor SSPSP, e inscrito no CPF sob o nº 313.897.878-93.

Cota Exclusiva:

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca/ Modelo	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
15	3.306	UN.	ACO CA-50 6,3 MM (1/4") VERGALHAO	SINOBRAS	R\$ 6,50	R\$ 21.489,00
17	5.886	UN.	ACO CA-60 4,2MM	SINOBRAS	R\$ 6,25	R\$ 36.787,50
18	5.000	UN.	ACO CA-50 8,0 MM (5/16") VERGALHAO	SINOBRAS	R\$ 6,60	R\$ 33.000,00

Total do fornecedor: R\$ 91.276,50 (noventa e um mil duzentos e setenta e seis reais e cinquenta centavos).

Fornecedor: **DECORART DISTRIBUIDORA DE PISOS E PORCELANATOS UNIPessoal LTDA**, inscrita no CNPJ nº **38.095.264/0001-49**, com sede na Rua Joaquim da Silva Ribeiro, nº 2041, Bairro Rodoviário, Ouvidor-GO CEP: 75715-000, neste ato representada por sua representante legal, a Sra. Michelly de Rezende Silva, portadora do documento de habilitação nº 02311455896, órgão expedidor DETRAN/GO, e inscrito no CPF sob o nº 970.063.511-20.

Cota Exclusiva:

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca/ Modelo	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
19	2.000	UM	CIMENTO PORTLAND CPII-32 -- SACO DE 50 KG	CSN	R\$ 29,10	R\$ 58.200,00
21	75	UN	CONCRETO USINADO BOMBEÁVEL FCK=25MPA	POLIMIX	R\$ 568,42	R\$ 42.631,50

Cota Ampla:

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca/ Modelo	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
20	6.000	UN	CIMENTO PORTLAND CPII-32 -- SACO DE 50 KG	CSN	R\$ 29,10	R\$174.600,00
22	225	UN	CONCRETO USINADO BOMBEÁVEL FCK=25MPA	POLIMIX	R\$ 568,42	R\$127.894,50

Total do fornecedor: R\$ 403.326,00 (quatrocentos e três mil trezentos e vinte e seis reais).

Fornecedor: **CASOX- CATALAO OXIGENIO E PECAS LTDA**, inscrito no CNPJ nº **05.040.362/0001-00**, com sede na Rua Cleonice Dias Abreu, CEP: 75.704-270, neste ato representada por seu representante legal,

o Sr. Helio Oliveira da Sila, portador do documento de Identidade nº 474.588, órgão expedidor SSPGO, e inscrito no CPF sob o nº 058.962.311-72.

Cota Exclusiva:

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca/ Modelo	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
29	600	UN	OXIGÊNIO GÁS INDUSTRIAL	OXIGÊNIO UBERLÂNDIA	R\$ 17,90	R\$ 10.740,00
30	200	UN	ACETILENO GÁS INDUSTRIAL	WHITE MARTINS	R\$ 87,75	R\$ 17.550,00

Total do fornecedor: R\$ 28.290,00 (vinte e oito mil duzentos e noventa reais).

Fornecedor: **COMERCIAL E DISTRIBUIDORA PIANCO LTDA**, inscrito no CNPJ nº **21.668.414/0001-63**, com sede na Rua Argentina nº 791 Casa 2, Bairro Boa Vista, Anápolis-GO, CEP: 75.075-200, neste ato representada por seu representante legal, o Sr. Moacir Paulo da Silva, portador do documento de Identidade nº 2.045.746, órgão expedidor SSPGO, e inscrito no CPF sob o nº 590.933.581-20.

Cota Ampla:

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca/ Modelo	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
32	30	UN	MOURÃO EUCALIPTO TRADO DIAMETRO 30 A 35 CM – CITRIODORA 12 METROS	CITRIODORA	R\$3.080,00	R\$ 92.400,00

Total do fornecedor: R\$ 92.400,00 (noventa e dois mil e quatrocentos reais).

Valor total da ata: R\$ 2.511.734,98 (dois milhões quinhentos e onze mil setecentos e trinta e quatro reais e noventa e oito centavos).

Leia se:

Fornecedor: **AGROCERRADO A CATALANA UNIPESSOAL LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº **22.911.124/0001-61**, com sede a Avenida Dr. Lamartine Pinto de Avelar, nº 2455, Loteamento Ipanema, Catalão - GO, CEP: 75.705-220, neste ato representado por seu representante legal, o Sr. Emilio Veiga Rodrigues Paulino, portador da Carteira de Identidade sob nº 3.208.421, órgão expedidor SPTCGO, e inscrita no CPF sob o nº 802.406.741-20.

Cota Exclusiva:

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca/ Modelo	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
3	875	UN.	PREGO 26X72	VONDER	R\$ 12,61	R\$ 11.033,75
7	3.099	UN.	ACO CA-50 12,5 MM (1/2") VERGALHAO	GERDAU	R\$ 6,28	R\$ 19.461,72
13	50	UN	ARAME GALVANIZADO Nº18 BWG	VONDER	R\$ 18,86	R\$ 943,00
14	150	UN	ARAME GALVANIZADO Nº14 BWG	VONDER	R\$ 16,12	R\$ 2.418,00
16	500	UN	PREGO 18X24	VONDER	R\$ 10,08	R\$ 5.040,00
17	800	UN	ELETRODO E- 7018 4MM	VONDER	R\$ 17,99	R\$ 14.392,00

Cota Ampla:

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca/ Modelo	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
3	2.625	UN.	PREGO 26X72	VONDER	R\$ 12,61	R\$ 33.101,25
7	10.767	UN.	ACO CA-50 12,5 MM (1/2") VERGALHAO	GERDAU	R\$ 6,28	R\$ 67.616,76

Total do fornecedor: R\$ 154.006,48 (cento e cinquenta e quatro mil seis reais e quarenta e oito centavos).

Fornecedor: **SOUZA E OLIVEIRA CATALAO LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº **37.852.730/0001-20** com sede na Rua Nassim Agel, nº 101, Centro, Catalão – GO, CEP: 75.713-165, neste ato representado por sua representante legal, a Sra. Carolline Sebastiana de Souza Oliveira, portadora da Carteira de Identidade nº 5.208.934, órgão expedidor SSPGO e inscrita no CPF nº 020.560.691-13.

Cotas Exclusiva:

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca/ Modelo	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
4	375	UN.	AREIA GROSSA	PARANAIBA	R\$ 101,00	R\$ 37.875,00
5	375	UN	BRITA Nº01	EBQ	R\$ 108,00	R\$ 40.500,00

Cota Ampla:

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca/ Modelo	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
4	1.125	UN	AREIA GROSSA	PARANAIBA	R\$ 101,00	R\$ 113.625,00

Total do Fornecedor: R\$ 192.000,00 (cento e noventa e dois mil reais).

Fornecedor: **MARCIEL MARTINS PIRES**, inscrito no CNPJ nº **16.623.236/0001-14**, com sede na Avenida Góias, nº 350, jardim Europa, Catalão-GO, CEP: 75.701-970, neste ato representada por seu representante legal, o Sr. Marciel Martins Pires, portador do documento de Identidade nº 3816930, órgão expedidor DGPCGO, e inscrito no CPF sob o nº 827.831.871-91.

Cota Exclusiva:

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca/ Modelo	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	346	UN.	PRANCHA (5X30X350CM) PEROBA/ CUIPIUBA	EUCALIPTO	R\$ 140,00	R\$ 48.440,00
2	500	UN	CAIBROS – (8X10X350cm) PEROBA/ CUIPIUBA	EUCALIPTO	R\$ 85,00	R\$ 42.500,00
6	626	UN.	CAIBROS – (8X10X350cm) PEROBA/ CUIPIUBA	CUIPIUBA	R\$ 79,00	R\$ 49.454,00
15	3.420	UN	TÁBUA PARA FORMA (30cm)	PINUS	R\$ 9,87	R\$ 33.755,40
20	10	UN	MOURÃO EUCALIPTO TRADO DIAMETRO 30 A 35 CM – CITRIODORA 12 METROS	TEODORO	R\$3.030,00	R\$30.300,00
21	10	UN	MOURÃO EUCALIPTO TRADO DIAMETRO 30 A 35 CM – CITRIODORA 10 METROS	CLONE	R\$2.436,00	R\$ 24.360,00
23	500	UN	PEDRA MARRUADA	MADEREIRA ARAGUAIA	R\$ 112,90	R\$ 56.450,00

Cota Ampla:

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca/ Modelo	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	2.654	UN.	PRANCHA (5X30X350CM) PEROBA/ CUIPIUBA	EUCALIPTO	R\$ 140,00	R\$371.560,00
2	1.500	UN.	CAIBROS – (8X10X350cm) PEROBA/ CUIPIUBA	EUCALIPTO	R\$ 85,00	R\$127.500,00
6	3.374	UN	CAIBROS – (8X10X350cm) PEROBA/ CUIPIUBA	CUIPIUBA	R\$ 79,00	R\$266.546,00
15	16.580	UN	TÁBUA PARA FORMA (30cm)	PINUS	R\$ 9,87	R\$163.644,60
21	30	UN	MOURÃO EUCALIPTO TRADO DIAMETRO 30 A 35 CM – CITRIODORA 10 METROS	CLONE	R\$2.436,00	R\$ 73.080,00
22	40	UN	MOURÃO EUCALIPTO TRADO DIAMETRO 30 A 35 CM – CITRIODORA 08 METROS	CLONE	R\$1.850,00	R\$ 74.000,00

Total do fornecedor: R\$ 1.361.590,00 (um milhão trezentos e sessenta e um mil quinhentos e noventa reais).

Fornecedor: **TELAER COMÉRCIO DE TELAS FERRAGENS LTDA**, inscrito no CNPJ nº **34.498.141/0001-06**, com sede na Rua Guilhermina, nº 46, Vila São Fernando, Fernandópolis-SP, CEP: 15.608-062, neste ato representada por sua representante legal, a Sra. Livia de Barros Galvão Gonçalves Guarnieri, portador do documento de Identidade nº 474182435 e inscrita no CPF sob o nº 233.663.568-20.

Cota Ampla:

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca/ Modelo	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
8	9.926	UN.	ACO CA-50 6,3 MM (1/4") VERGALHAO	SINDBRAS	R\$ 6,50	R\$ 64.519,00

Total do fornecedor: R\$ 64.519,00 (sessenta e quatro mil quinhentos e dezenove reais).

Fornecedor: **COMERCIAL RIO SUL LTDA**, inscrita no CNPJ nº **11.816.292/0001-51**, com sede na Rua 04, nº 255, Qd. 16, Lt. 172, Setor Oeste, Trindade-GO, CEP: 75.392-710, neste ato representada por seu representante legal, o Sr. Raimundo Rairton de Assunção, portador do documento de Identidade nº 3279947, órgão expedidor SSPGO, e inscrito no CPF sob o nº 624.278.301-00.

Cota Ampla:

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca/ Modelo	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
5	1.125	UN.	BRITA Nº01	TROPICAL	R\$ 101,52	R\$ 114.210,00

Total do fornecedor: R\$ 114.210,00 (cento e quatorze mil duzentos e dez reais).

Fornecedor: **FERTELA INDUSTRIA E COMERCIO DE TELAS E FERRAGENS LTDA**, inscrita no CNPJ nº **17.405.757/0001-68**, com sede na Rua Francelino de Almeida, nº 43, Vila São Fernando, Fernandópolis-SP, CEP: 15.608-066, neste ato representada por seu representante legal, o Sr. André Luis Guarnieri, portador do documento de Identidade nº 34.549.150-6, órgão expedidor SSPSP, e inscrito no CPF sob o nº 313.897.878-93.

Cota Exclusiva:

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca/ Modelo	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
8	3.204	UN.	ACO CA-50 6,3 MM (1/4") VERGALHAO	SINDBRAS	R\$ 6,50	R\$ 21.476,00
9	5.886	UN.	ACO CA-60 4,2MM	SINDBRAS	R\$ 6,25	R\$ 36.787,50
10	5.000	UN.	ACO CA-50 8,0 MM (5/16") VERGALHAO	SINDBRAS	R\$ 6,60	R\$ 33.000,00

Total do fornecedor: R\$ 91.263,50 (noventa e um mil duzentos e setenta e três reais e cinquenta centavos).

Fornecedor: **DECORART DISTRIBUIDORA DE PISOS E PORCELANATOS UNIPESSOAL LTDA**, inscrita no CNPJ nº **38.095.264/0001-49**, com sede na Rua Joaquim da Silva Ribeiro, nº 2041, Bairro Rodoviário, Ouvidor-GO CEP: 75715-000, neste ato representada por sua representante legal, a Sra. Michelly de Rezende Silva, portadora do documento de habilitação nº 02311455896, órgão expedidor DETRAN/GO, e inscrito no CPF sob o nº 970.063.511-20.

Cota Exclusiva:

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca/ Modelo	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
11	2.000	UM	CIMENTO PORTLAND CPII-32 – SACO DE 50 KG	CSN	R\$ 29,10	R\$ 58.200,00
12	75	UN	CONCRETO USINADO BOMBEÁVEL FCK-25MPA	POLIMIX	R\$ 568,42	R\$ 42.631,50

Cota Ampla:

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca/ Modelo	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
11	6.000	UN	CIMENTO PORTLAND CPII-32 – SACO DE 50 KG	CSN	R\$ 29,10	R\$ 174.600,00
12	225	UN	CONCRETO USINADO BOMBEÁVEL FCK-25MPA	POLIMIX	R\$ 568,42	R\$ 127.894,50

Total do fornecedor: R\$ 403.326,00 (quatrocentos e três mil trezentos e vinte e seis reais).

Fornecedor: **CASOX- CATALAO OXIGENIO E PECAS LTDA**, inscrito no CNPJ nº **05.040.362/0001-00**, com sede na Rua Cleonice Dias Abreu, CEP: 75.704-270, neste ato representada por seu representante legal, o Sr. Helio Oliveira da Sila, portador do documento de Identidade nº 474.588, órgão expedidor SSPGO, e inscrito no CPF sob o nº 058.962.311-72.

Cota Exclusiva:

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca/ Modelo	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
18	600	UN	OXIGÊNIO GAS INDUSTRIAL	OXIGÊNIO UBERLANDIA	R\$ 17,80	R\$ 10.680,00
19	200	UN	ACETILENO GAS INDUSTRIAL	WHITE MARTINS	R\$ 87,75	R\$ 17.540,00

Total do fornecedor: R\$ 28.220,00 (vinte e oito mil duzentos e vinte reais).

Fornecedor: **COMERCIAL E DISTRIBUIDORA PIANCO LTDA**, inscrito no CNPJ nº **21.668.414/0001-63**, com sede na Rua Argentina nº 791 Casa 2, Bairro Boa Vista, Anápolis-GO, CEP: 75.075-200, neste ato representada por seu representante legal, o Sr. Moacir Paulo da Silva, portador do documento de Identidade nº 2.045.746, órgão expedidor SSPGO, e inscrito no CPF sob o nº 590.933.581-20.

Cota Ampla:

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca/ Modelo	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
20	30	UN	MOURÃO EUCALIPTO TRADO DIAMETRO 30 A 35 CM – CITRIODORA 12 METROS	CITRIODORA	R\$3.080,00	R\$ 92.400,00

Total do fornecedor: R\$ 92.400,00 (noventa e dois mil e quatrocentos reais).

Valor total da ata: R\$ 2.501.534,98 (dois milhões quinhentos e um mil quinhentos e trinta e quatro reais e noventa e oito centavos).

CLÁUSULA TERCEIRA - DA RATIFICAÇÃO:

Ficam ratificadas todas as demais cláusulas e disposições constantes da Ata de Registro de Preços original, passando o presente TERMO DE APOSTILAMENTO a integrá-la, independentemente de sua transcrição, para os devidos fins ulteriores de direito.

CLÁUSULA QUARTA – DA PUBLICAÇÃO:

Incumbirá ao contratante divulgar o presente instrumento no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP), na forma prevista no art. 94 da Lei 14.133, de 2021, bem como no respectivo sítio oficial na Internet, em atenção ao art. 91, caput, da Lei n.º 14.133, de 2021.

BRUNO AUGUSTO
EVANGELISTA:709
50199168

Digitally signed by BRUNO AUGUSTO
EVANGELISTA:70950199168
Date: 2025.07.02 09:24:05
-03'00'

Catalão – GO, 01 de julho de 2025.

Bruno Augusto Evangelista
Secretário Municipal de Transportes
Município de Catalão